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10101010 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 4.181.679,394.181.679,394.181.679,394.181.679,39

3 DESPESAS CORRENTES 3.965.892,09
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.307.676,393.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.307.676,391.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.658.572,20
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.658.572,20

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 649.104,19
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 649.104,19

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 658.215,703.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 658.215,703.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 131.060,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 131.060,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 177.451,98
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 177.451,98

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 73.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA63.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 54.367,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 47.467,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 6.900,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 118.957,55
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 118.957,55

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 103.379,17
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 16.712,00
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 33.954,05
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 52.713,12
4 DESPESAS DE CAPITAL 215.787,30

4 INVESTIMENTOS 215.787,304.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 215.787,304.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 110.398,38
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 110.398,38

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 105.388,92
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.890,86
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 97.498,06
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20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 76.677.398,3976.677.398,3976.677.398,3976.677.398,39

3 DESPESAS CORRENTES 69.632.481,06
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 50.319.429,553.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 38.152.476,071.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.176.030,55
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.176.030,55

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 33.259.804,09
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 32.762.040,54
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 485.837,53
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 425,75
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 3.872,34
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.627,93

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.716.641,43
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.716.641,43

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 12.166.953,481.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 12.166.953,48
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS11.622.568,46
3.1.91.13.41 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - P544.385,02

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.313.051,513.

72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públic 236.303,443.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA72.3.3. 236.303,44
3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 236.303,44

90 APLICAÇÕES DIRETAS 19.076.748,073.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 196.432,48
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 196.432,48

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.564.746,20
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS568.537,25
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.200,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 827.426,24
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 933,01
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 110.605,73
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.890,00
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO2.835,60
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO77.569,14
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 4.230,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 22.900,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 40.669,91
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO16,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.903.933,32

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.314.123,56
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 12.900,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 525.690,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 62.946,94
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 712.586,62

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 12.981.783,30
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 6.000,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 120.000,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 156.006,12
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS7.900,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.100,00
3.3.90.39.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS13.170,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.539,87
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 135.512,31
3.3.90.39.23 JUROS 13.218,01
3.3.90.39.24 ENCARGOS FINANCEIROS DEDUTÍVEIS 7.028,12
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.403.667,05
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 184.863,79
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 500,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 13.963,41
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 1.600,00
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA4.777,85
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 3.114,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA10.904.822,77

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 515.229,76
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 515.229,76

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 199.305,55
3.3.90.91.02 PRECATÓRIOS INCLUÍDOS NA LEI ORÇAMENTÁRIA58.829,81
3.3.90.91.04 SENTENÇAS INDENIZATÓRIAS 36.000,00
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 104.475,74

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 291.925,18
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 291.925,18
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20202020 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 76.677.398,3976.677.398,3976.677.398,3976.677.398,39

3 DESPESAS CORRENTES 69.632.481,06
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.313.051,513.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 19.076.748,073.3.

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 13.202,04
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 12.892,04
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 310,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.044.917,33

4 INVESTIMENTOS 1.427.827,784.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.427.827,784.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.133.474,71
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.133.474,71

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 294.353,07
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS1.325,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS35.978,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 195.990,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 61.060,07

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 5.617.089,554.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.477.923,136.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 1.477.923,13
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS1.477.923,13

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 4.139.166,426.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA91.6.4. 4.139.166,42
4.6.91.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - IN4.139.166,42
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30303030 FUNDOS MUNICIPAISFUNDOS MUNICIPAISFUNDOS MUNICIPAISFUNDOS MUNICIPAIS 49.458.652,9649.458.652,9649.458.652,9649.458.652,96

3 DESPESAS CORRENTES 49.453.992,96
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 30.881.578,573.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 28.324.570,911.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 16.191.610,38
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 16.191.610,38

03 PENSÕES90.1.3. 1.999.228,84
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 1.999.228,84

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 372.226,20
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO372.226,20

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 39.029,00
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 39.029,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.791.361,08
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 705.977,11
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.085.383,97

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 931.115,41
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 64.891,29
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 866.224,12

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.557.007,661.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.557.007,66
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO2.557.007,66

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.572.414,393.

72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públic 765.029,093.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA72.3.3. 765.029,09
3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 765.029,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS 17.807.385,303.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 26.361,58
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 26.361,58

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.949.228,74
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS178.801,79
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 62.158,06
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.100,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.980,70
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 80.000,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.623.188,19

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 161.812,58
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 161.812,58

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 135.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA5.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 130.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.626.005,03
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 83.630,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 97.613,52
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 1.444.761,51

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 11.908.607,37
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.609.130,46
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 29.751,24
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 9.036,01
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.931,56
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 8.029,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.091,13
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA8.247.637,97

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 370,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 370,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 4.660,00

4 INVESTIMENTOS 4.660,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.660,004.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 4.660,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.240,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 3.420,00

T O T A L    G E R A L 130.317.730,74
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LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
PREFEITO

213.678.504-44

WILMAR PIRES BEZERRA
CONTADOR

CRC Nº 115662/O2
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